



PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL-CEARÁ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 068/2022/PP-SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, CONSUMO E INFORMÁTICA DESTINADO A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL – CE.

PROPONENTE: SIGOR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME

ENDEREÇO: RUA PATROLINO ALVES GOMES, 877, CENTRO

CIDADE: ARARENDÁ-CE

CEP: 62.210-000

CNPJ: 40.734.580/0001-65

REPRESENTANTE LEGAL: ANTONIO IGOR PEREIRA DA COSTA

2009099090648 e do CPF de nº 614.116.153-79

FONE: (88) 981904128

LOTE 01 - EQUIPAMENTO INFORMÁTICA								
IT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QNT	VR UNIT	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1	TELA DE PROJEÇÃO - TIPO: TRIPÉ; MEDINDO 3.00 X 3.00 EM TECIDO VINIL COM FIXAÇÃO INDEPENDENTE, SUSTENTAÇÃO POR TRIPÉ; POSSUI ENROLAMENTO AUTOMÁTICO POR MOLA POSSUI PERFIL TUBO METÁLICO RETANGULAR. ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI PRETA.	IBYTE	UNIDADE	4	R\$1.047,60	mil e quarenta e sete reais e sessenta centavos	R\$4.190,40	quatro mil, cento e noventa reais e quarenta centavos
2	PROJETOR MULTIMÍDIA - DATASHOW COM LUMINOSIDADE (LUMENS): 3500 ANSI LUMENS WXGA, MULTIMÍDIA TIPO PROJETO; 16 MILHÕES DE CORES OU SUPERIOR; POTÊNCIA DO AUTO FALANTE 3WX 2; PROCESSADOR MIPS; TECNOLOGIA: TFT; TELA: 4:3 / 16:9; LÂMPADA: LED; RESOLUÇÃO: WXGA - 1920 X 1080 FULL HD; CONEXÕES: 2X HDMI. AV INPUT (RCA), LINE OUT (P2). VGA E 2XUSB; CONTRASTE: 2000:1; TAMANHO DA PROJEÇÃO: ATÉ 170 POLEGADAS; AJUSTE DE FOCO: MANUAL. ACOMPANHA ACESSÓRIOS: CONTROLE REMOTO, CABO DE FORÇA, CABO AV E MANUAL DE INSTRUÇÕES; GARANHA DO FABRICANTE: 12 MESES	KNUP	UNIDADE	4	R\$5.238,00	cinco mil, duzentos e trinta e oito reais	R\$20.952,00	vinte mil, novecentos e cinquenta e dois reais
3	COMPUTADOR COMPLETO - PROCESSADOR SOQUETE: LGA 1151, NÚMERO DE NÚCLEOS 2, NÚMERO DE THREADS; 4, VELOCIDADE DO CLOCK; 3.9 GHZ, CACHÊ 3 MB, VELOCIDADE DO BARRAMENTO: 8 GT/S DM13, PROCESSO DE FABRICAÇÃO: 14 NM, TDP MÁXIMO:	AOC	UNIDADE	32	R\$4.190,40	quatro mil, cento e noventa reais e quarenta centavos	R\$134.092,80	cento e trinta e quatro mil e noventa e dois reais e oitenta centavos

SIGOR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
RUA PATRIOLINO ALVES GOMES, 877, CENTRO, ARARENDÁ-CE
62.210-000
SIGORCONSTRUÇÕES@GMAIL.COM | (88) 98190-4128

51W; PLACA MÃE: FORMATO: MODELO UATX, SOQUETE: LGA 1151, MEMÓRIA: 2 X DIMM, MÁXIMO DE 32GB, DDR4 2133/2400 MHZ NONECC, UN BUFFERED, GRÁFICO: PROCESSADOR GRÁFICO INTEGRADO, SUPORTA VGA COM RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 1920 X 1200 @ 60 HZ MÁXIMO DE MEMÓRIA COMPARTILHADA 1024 MB, SUPORTA HDMI COM RESOLUÇÃO MÁXIMA DE 4096 X 2160 @ 24 HZ / 2560 X 1600 @ 60 HZ MÁXIMO DE MEMÓRIA COMPARTILHADA 1024 MB, SLOTS DE EXPANSÃO: 1 X PCIE 3.0/20 (X16), 1 X PCIE 2.0 XI, ARMAZENAMENTO: 4 X PORTA(S) SATA 6GB/S, LAN: 1 X G1GABIT, ÁUDIO: 8 CANAIS - CODEC DE ALTA DEFINIÇÃO, SUPORTA DETECÇÃO DE CONEXÃO, PORTAS USB: 4 X PORTA(S) USB 3.0/2.0 (2 NO PAINEL TRASEIRO, AZUL; 6 PORTAS USB 2.0/1.1 (4 NO PAINEL TRASEIRO, PRETAS), PORTAS NO PAINEL TRASEIRO: 1 X PS/2 TECLADO, 1 X PS/2 MOUSE, 1 X SAÍDA(S) D-SUB, 1 X PORTA LAN (RJ45), 4 X PORTAS USB 2.0, 3 X CONECTORES DE ÁUDIO, 2 X PORTAS USB 3.0. PAINEL INTERNO: 1 X ENTRADA USB 3.0. COM SUPORTE A 2 PORTAS USB 3.0 ADICIONAIS. 1 X ENTRADAS; USB 2 n. COM SUPORTE A 2 PORTAS USB 2.0 ADICIONAIS), 4 X CONECTORES SATA III 6GB/S. 1 X CONECTOR(ES) DE VENTONHA DO CHASSI (1X4- P1N), 1 X CONECTORES. DE FORÇA EATX DE 24 PINOS, 1 X CONECTOR(ES) DE FORÇA AIX 12V DE 4 PINOS, 1 X CONECTORES DE ÁUDIO PARA O PAINEL FRONTAL (AAFP), 1 X PAINEL(S) DO SISTEMA. 1 X CONECTOR. INTERNO PARA AUTO-FALANTE, 1 X CHASSIS INTRUSION CONNECTOR(S); MEMÓRIA: 1 X 4GB, TIPO: DDR4 288-P1N, VELOCIDADE: 2133MHZ, VOLTAGEM: 1.2V, DISCO RÍGIDO: 1 X HD COM INTERFACE SATA III 6GB/S CACHE: 16MB, CAPACIDADE: 500GB; GRAVADOR: LEITOR E GRAVADOR DE CD/DVD (GRAVADOR DE CD 48X, GRAVADOR DVD 16X) GABINETE: FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO, COR: PRETO, TIPO: ATX, MICRO-ATX, PAINEL FRONTAL 2 X USB 2.0, 1 X ÁUDIO, 1 X MIC; BAIAS INTERNAS: 1 X HD. BAIAS EXTERNAS 2 X BAIAS 5.25 PARA CD OM, 1 X BALA 3.5 PARA LEITOR DE CARTÕES. PAINEL TRASEIRO SLOTS PARA PLACAS DE EXPANSÃO; FONTE DE ALIMENTAÇÃO: POTÊNCIA REAL DE 200W BIVOLT COM 1X CONECTOR 20+4 P1N 1X CONECTOR 4 PINOS 12V, 2 X CONECTORES IDE, 2 CONECTORES SATA. CABO DE REDE XFI; PLACA DE REDE WIFI:

SIGOR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI

RUA PATRIOLINO ALVES GOMES, 877, CENTRO, ARARENDA-CE

62.210-000

SIGORCONSTRUÇÕES@GMAIL.COM | (88) 98190-4128





<p>PADRÃO IE1T 802.11 B/G/N; TECLADO: ABNT2 USB. MOUSE: ÓPTICO USB, RESOLUÇÃO: 800DP1, SCROLL, MONITOR LCD 18.5" SISTEMA OPERACIONAL : WINDOWS 10 64 BITS. GARANTIA: 12 MESES.</p>							
<p>NOBREACK - ESPECIFICAÇÕES: CAPACIDADE DE POTÊNCIA DE SAÍDA 1200 VA, AUTONOMIA ESTIMADA (200 WATTS): 24 MINUTOS, POTÊNCIA MÁXIMA CONHURÁVEL: 600 WATTS / 1200 VA. TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA 115V. TIPO DE FORMA DE ONDA: SENOIDAL APROXIMADA. CONEXÕES DE SAÍDA. (8) NBR 14136 (BATERIA DE RESERVA). TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA: 115V.220V, FREQUÊNCIA DE ENTRADA; 60 HZ +/- 21%. TIPO DE CONEXÃO DE ENTRADA: NBR 14156, COMPRIMENTO DO CABO: 1.22 METROS, INTERVALO DE TENSÃO DE ENTRADA AILSTÁVEL PARA AS PRINCIPAIS OPERAÇÕES 92 - 156,190 - 270V, TIPO DE BATERIA: BATERIA SELADA CHUMBO-ACIDO LIVRE DE MANUTENÇÃO: A PROVA DE VAZAMENTO. TEMPO DE RECARGA: TTPTCO 12 HORA(S), CAR TI CHO DE SI BSTITI! KÃO DE BATERIA: RBC5. QUANTIDADE ' DE RBC: 2. TEMPO DE AI TONOMIA TÍPICO EM MEIA CARGA: 16.3 MINUTOS (300 WATTS), TEMPO DE. AI TONOMI A TÍPICO EM CARGA TOTAL: 4 4 MINUTOS (600 WATTS). TABELA DE AUTONOMIA: BACKL PS RS. PAINEL DE CON1 ROLE. DISPI.AY DE. LED DE STATUS COM INDICADORES DE ON UNE: EM BATERIA ; TROCA DE BATERIA E SOBRE CARGA. ALARME SONORO: SOAR ALARME QUANDO NA BATERIA : ALARME DISTINTO DE POUCA BATERIA: TOM DE ALARME CONTINU A MENIE SOBRE CARREGADO. CIASSE. DE SURTO DE ENERGIA: 450.10LLES. PROTEÇÃO DE LINHA DE DADOS: PROTEÇÃO RI-11 MODEM/FAN7 DSI (UNI IA SIMPLES DE DOIS FIOS), GARANTIA: 12 MESES.</p>	<p>WEG</p>	<p>UNIDADE</p>	<p>32</p>	<p>R\$942,84</p>	<p>novecentos e quarenta e dois reais e oitenta e quatro centavos</p>	<p>R\$30.170,88</p>	<p>trinta mil, cento e setenta reais e oitenta e oito centavos</p>

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



5	ESTABILIZADOR DE 1000VA ESPECIFICAÇÕES: POTÊNCIA: 300VA, FREQUÊNCIA 60 HZ. VOLTAGEM 115V. COR: PRETO. MATERIAL: PLÁSTICO, TOMADAS. 4 TOMADAS NO PADRÃO NBR 14136, BOTÃO LIGA/DESLIGA; TEMPORIZADO. PROTEÇÕES: - CURTO- CIRCUITOSURTOS DE TENSÃO (DESCARGA ELÉTRICA) ■ SUB/SOBRETENSÃO DE REDE. NESTAS OCORRÊNCIAS. O ESTABILIZADOR DESLIGA E RESTAURA AS SUAS ATIVIDADES AUTOMATICAMENTE NO RETORNO DA ENERGIA ELÉTRICA - SOBREAQUECIMENTO COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO ■ SOBRECARGA COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO	WEG	UNIDADE	20	R\$419,04	quatrocentos e dezenove reais e quatro centavos	R\$8.380,80	oito mil, trezentos e oitenta reais e oitenta centavos
6	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 3 EM 1, IMPRIME. COPIA E DIGITALIZA. CAPACIDADE MÍNIMA DE IMPRESSÃO DE 4.500 PÁGINAS E 7.500 PÁGINAS COLORIDAS.	EPSON	UNIDADE	12	R\$1.571,40	mil quinhentos e setenta e um reais e quarenta centavos	R\$18.856,80	dezoito mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
7	IMPRESSORA IMPRESSÃO LASER DE ALTA RESOLUÇÃO E BAIXO CUSTO DE TENTA. ALÉM DE SCANNER COM ALIMENTADOR AUTOMÁTICO PARA ATÉ 50 PÁGINAS. RÁPIDA E VERSÁTIL BROTHER "535 POSSUI CONECTIVIDADE WIFI, BANDEJA PARA ATÉ 250 FOLHAS, CAPACIDADE MÍNIMA DE IMPRESSÃO DE 20.000 PÁGINAS	BROTHER	UNIDADE	12	R\$3.666,60	três mil, seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos	R\$43.999,20	quarenta e três mil, novecentos e noventa e nove reais e vinte centavos
8	NOTEBOOK 8ª GERAÇÃO INTEL CORE I 7 8750H, 16GB RAM, HD 1TB + 256GB SSD. NVIDIA® GEFORCE® GTX 1060 6GB GDDR5, TELA 15.6" LED FULL HD IPS. WINDOWS 10.	ACER	UNIDADE	6	R\$5.238,00	cinco mil, duzentos e trinta e oito reais	R\$31.428,00	trinta e um mil, quatrocentos e vinte e oito reais
VALOR TOTAL LOTE 01 - duzentos e noventa e dois mil e setenta reais e oitenta e oito centavos							R\$292.070,88	

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. **ANTÔNIO IGOR PEREIRA DA COSTA**, brasileiro, solteiro, estudante portador da carteira de identidade de nº 2009099090648 e do CPF nº 614.116.153-79; como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de **60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de abertura da licitação**. Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Prazo de entrega/execução: conforme edital;

Os produtos deverão ser entregues na forma, prazo, locais e horários definidos pela contratante.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.

Ararendá – CEARÁ, 5 DE OUTUBRO de 2022.

Antonio Igor Pereira da Costa
ANTONIO IGOR PEREIRA DA COSTA

RG de nº 2009099090648 - CPF de nº 614.116.153-79

SIGOR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
RUA PATRIOLINO ALVES GOMES, 877, CENTRO, ARARENDA-CE
62.210-000
SIGORCONSTRUÇÕES@GMAIL.COM | (88) 98190-4128

[Handwritten signatures and initials in blue ink]